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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om ändring av lagen om utjämningsskatt 

PROPOSmONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

Det föreslås att lagen om utjämningsskatt 
ändras så att alla produkter som skall använ­
das av industrin befrias från utjämningsskatt. 
Enligt den gällande lagen uppbärs utjämnings­
skatt även på råvaror, produktionsförnödenhe­
ter och investeringsvaror som används av 

industrin om motsvarande produkter tillverkas 
i Finland. 

Propositionen ansluter sig till tilläggsbud­
getpropositionen för 1991 och avses bli be­
handlad i samband med den. Lagen avses träda 
i kraft vid ingången av juli 1991. 

MOTIVERING 

l. Nuläget och de föreslagna änd­
ringarna 

1.1. N uläget 

Utjämningsskatt har uppburits på importe­
rade varor sedan 1971. Syftet med lagen om 
utjämningsskatt är att i beskattningshänseende 
försätta utländska varor i samma ställning som 
i Finland tillverkade varor så, att det på 
importvaror uppbärs en utjämningsskatt som 
motsvarar den dolda omsättningsskattekostnad 
som i genomsnitt belastar inhemska varor. 

Giltighetstiden för gällande lag om utjäm­
ningsskatt (922/71) har förlängts årligen, senast 
till utgången av 1991 (lag 1163/90). Beloppen 
av utjämningsskatten varierar mellan l ,O % 
och 4,6 %. I medeltal utgör skatten 1,9% av 
importpriset. Vid ingången av oktober detta år 
minskas utjämningsskattebeloppena med 0,3 
procentenheter. 

Beräknad på grund av importvärdet år 1990 
omfattar utjämningsskatten ca 58 mrd mark 
eller ca 56 % av importen. Resten av importen 
eller 47 mrd mark har befriats från skatt på 
olika grunder. Import till ett värde av ca 20 
mrd mark är skattefri direkt på basen av 
positionsförteckningen i lagen om utjämnings-
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skatt. Till denna grupp hör bl.a. oljeprodukter, 
stenkol och oförädlade lantbruksprodukter. 
Dessutom har vissa varor, som används för 
tillverkning av exportvaror och som represen­
terar ett värde av ca 7 mrd mark, befriats från 
utjämningsskatt. Befrielse från utjämningsskatt 
har dessutom, genom beslut av tullstyrelsen 
beviljats för varor som används i industriell 
produktion, om motsvarande varor inte tillver­
kas i Finland. Värdet av denna import var år 
1990 ca 20 mrd mark. 

År 1990 uppbars l 065 milj. mark i utjäm­
ningsskatt. Av utjämningsskattebeloppet inflöt 
67% av råvaror, produktionsförnödenheter 
och investeringsvaror för industrin och för 
andra sektorer och 33 % huvudsakligen av 
konsumentvaror. 

Utjämningsskatt är inte en avdragsbar kost­
nad för industrin utan skatten kumuleras. För 
att minska den kumulerande skatten finns det i 
6 § ett stadgande enligt vilket råvaror, produk­
tionförnödenheter samt investeringsprodukter 
som används av industrin är skattefria om 
skattefriheten inte medför olägenhet för den 
inhemska produktionen. En motsvarande be­
gränsning gäller även sådana importvaror som 
används vid tillverkning av exportvaror. På 
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grund av detta är en del av industrins produk- 25. Av kapitel positionerna 25.12 
tionsinsatser inte skattefria. 25.26 

1.2. De f"Oreslagna ändringarna 

statsrådet fattade den 10 maj 1991 ett 
principbeslut om vissa åtgärder för att befräm­
ja industrins verksamhetsbetingelser. Eftersom 
den utjämningsskatt som uppbärs på råvaror, 
produktionsförnödenheter och investeringsva­
ror höjer industrins kostnader med ca 
500-600 milj. mark, fattade statsrådet ett 
principbeslut om att produkter som används av 
industrin befrias från denna skatt. På grund av 
detta föreslås 6 § i lagen ändrad så att råvaror, 
produktionsförnödenheter och investeringsva­
ror som skall användas av industrin är befriade 
från utjämningsskatt oberoende av det om det 
tillverkas substituter eller motsvarande produk­
ter i Finland. Det speciella stadgandet om 
export i 5 § lagen föreslås ändrat på motsva­
rande sätt. 

Enligt förslaget borde skattefriheten ansökas 
hos tullstyrelsen och den skall beviljas alltid då 
ansökaren kan visa att varan användas av 
industrin. Befrielse från utjämningsskatt skall 
dock inte beviljas, om liksom enligt den gäl­
lande lagen, varan kommer att användas inom 
förvaltnings-, upplagrings-, distributions- eller 
transportverksamhet. 

Enligt 6 § skulle tullstyrelsen ha vidare rätt 
att fastställa en förteckning över de varor som 
kan beviljas befrielse från utjämningsskatt utan 
ansökan på grund av en förklaring till distrikt­
tullkammare. 

Det föreslås vidare att sådana tulltariffposi­
tioner och kapitlar till vilka hänför huvudsak­
ligen produkter som används av industrin 
slopas från den till lagen anslutna skattetabel­
len. Sådana kapitlar och positioner är: 

11. Kapitel 
15. Av kapitel positionerna 

16. Av kapitel position 
17. Av kapitel position 
18. Av kapitel positionerna 

15.01-06 
15.11 
15.13 
15.15-16 
15.19-22 
16.03 
17.03 
18.01 
18.03-04 

27. Av kapitel positionerna 27.10 

28. Kapitel 
29. Kapitel 
32. Av kapitel positionerna 

33. Av kapitel positionerna 
35. Av kapitel positionerna 

38. Av kapitel positionerna 

39. Av kapitel positionerna 
44. Av kapitel position 
47. Kapitel 
48. Av kapitel position 
50. Av kapitel positionerna 
51. Av kapitel positionerna 
52. Av kapitel positionerna 
54. Av kapitel positionerna 
55. Av kapitel positionerna 

59. Av kapitel positionerna 

70. Av kapitel positionerna 
72. Kapitel 
74. Av kapitel positionerna 
75. Kapitel 
76. Av kapitel positionerna 

78. Kapitel 
79. Av kapitel positionerna 
80. Av kapitel positionerna 
81. Kapitel 
84. A v kapitel positionerna 

85. Av kapitel position 

27.16 

32.01-06 
32.11 
33.01-02 
35.01-05 
35.07 
38.01-04 
38.06 
38.09 
38.11-12 
38.15 
38.17-18 
39.01-15 
44.05 

48.01 
50.04-05 
51.06-08 
52.05-06 
54.02-03 
55.01-07 
55.09-10 
59.01-02 
59.11 
70.01-02 

74.01-06 

76.01-03 
76.05 

79.01-06 
80.01-06 

84.01 
84.05 
84.10 
84.38-45 
84.49 
84.54-66 
84.75 
84.77-78 
84.80 
85.34 

Intäkterna av utjämningsskatten av produk­
ter som hänför sig till ovan nämnda kapitlar 
och positioner beräknas vara årligen ca 50--80 
milj. mark. 
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2. Propositionens 
verkningar 

ekonomiska 3. Giltighetstid 

Intäkterna av utjämningsskatten till moment 
11.06.09 (Utjämningsskatt) beräknas vara ca 
l 125 milj. mark i budgeten för år 1991. 
Nedsättningen av utjämningsskatt vid början 
av oktober har beräknats minska intäkterna 
med ca 200 milj. mark i året. 

De förändringar som förslagits i denna pro­
position beräknas minska intäkterna med ca 
300 milj. mark 1991. I utjämningsskatt beräk­
nas då inflyta ca 655 milj. mark år 1991. 

Beräknad på grund av de nya skattegrunder­
na beräknas 1992 inflyta i utjämningsskatt 
mindre än hälften av de beräknade intäkterna 
av år 1991. 

Propositionen ansluter sig till tilläggsbudge­
ten för 1991 och avses bli behandlad i samband 
med den. Lagen borde bringas i kraft den l juli 
1991. 

4. Lagstiftningsordning 

Då lagförslaget inte gäller ny eller ökad skatt 
bör det behandlas i den normala ordning som 
66 § riksdagsordningen stadgar. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om ändring av lagen om utjämningsskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 23 december 1971 om utjämningsskatt den till lagen fogade skattetabellen, 

5 § 2 punkten och 6 § l mom., 
dessa lagrum sådana de lyder, 5 § 2 punkten i lag av den 16 december 1983 (980/83) och den 

till lagen fogade skattetabellen samt 6 § l mom. i lag av den 21 december 1990 (1163/90) som 
följer: 

5§ 
Befriade från utjämningsskatt är: 

2) varor, hjälpmaterial, om dessa eller lika­
dana utländska eller finska varor bevisligen 
används vid framställning, annan behandling 
eller emballering av exportvara, samt 

6§ 
Råvaror, produktionsförnödenheter och in­

vesteringsvaror som skall användas av indu­
strin är befriade från utjämningsskatt. Tullsty­
relsen beviljar på ansökan som inom två år 

Helsingfors den 24 maj 1991 

gjorts av importören befrielse från utjämnings­
skatt på ovan avsedda varor, förutsatt att 
skattefriheten påvisas gagna industrin i fråga. 
Tullstyrelsen fastställer också en förteckning 
över de varor som på ovan nämnda grunder 
beviljas befrielse från utjämningsskatt utan 
ansökan. 

Denna lag träder i kraft den l juli 1991. 5 
och 6 §§ i denna lag tillämpas på varor som 
utlämnas från tullkontroll den l juli 1991 eller 
därefter. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister Iiro Viinanen 
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SKATTETABELL 

Tulltariffposition 

15. Kapitel, positionerna 15.07 ........................... . 
15.09-10 ...................... . 
15.12 .......................... .. 
15.14 ........................... . 
15.17-18 ...................... . 

16. Kapitel, positionerna 16.01---02 ..................... .. 
16.04---05 ...................... . 

17. Kapitel, positionerna 17.01---02 ..................... .. 
17.04 ........................... . 

18. Kapitel, positionerna 18.05---06 ...................... . 
19. Kapitel, positionerna 19.01 ............................ . 

19.02---05 ...................... . 
20. Kapitel .................................................... . 
21. Kapitel .................................................... . 
22. Kapitel .................................................... . 
24. Kapitel, positionen 24.02 .......................... .. 
25. Kapitel, positionerna 25.22-23 ...................... . 
30. Kapitel, positionerna 30.05 ........................... . 

30.06 ........................... . 
31. Kapitel, positionerna 31.02---05 ...................... . 
32. Kapitel, positionerna 32.07-10 ...................... . 

32.12-15 ...................... . 
33. Kapitel, positionerna 33.03---07 ...................... . 
34. Kapitel .................................................... . 
35. Kapitel, positionen 35.06 .......................... .. 
36. Kapitel .................................................... . 
37. Kapitel, positionerna 37.01---04 andra än exponerade 

fotografiska plåtar eller expone-
rad fotografisk film ........... . 
37.05---06 ...................... . 
37.07 ........................... . 

38. Kapitel, positionerna 38.05 . ····· ..................... . 
38.07 ........................... . 
38.08 ........................... . 
38.10 ........................... . 
38.13-14 ...................... . 
38.16 ........................... . 
38.19-22 ...................... . 

39. Kapitel, positionerna 39.16-21 ...................... . 
39.22-26 ...................... . 

40. Kapitel, positionerna 40.02 ···························· 
40.05-17 ...................... . 

41. Kapitel, positionerna 41.04-11 ..................... .. 
42. Kapitel .................................................... . 

5 

Bilaga 

Utjämningsskatt % av förtullningsvärdet 
fr.o.m. 1.1.1991 fr.o.m. 1.10.1991 

2,4 2,1 
2,4 2,1 
2,4 2,1 
2,4 2,1 
2,4 2,1 
2,4 2,1 
2,4 2,1 
4,1 3,8 
4,1 3,8 
4,1 3,8 
2,4 2,1 
2,8 2,5 
2,4 2,1 
2,4 2,1 
3,3 3,1 
1,0 0,7 
3,5 3,2 
1,5 1,2 
2,0 1,7 
2,0 1,7 
2,0 1,7 
2,0 1,7 
2,0 1,7 
2,0 1,7 
2,0 1,7 
2,0 1,7 

2,0 1,7 
2,5 2,2 
2,0 1,7 
2,6 2,3 
2,6 2,3 
2,0 1,7 
2,0 1,7 
2,0 1,7 
3,5 3,2 
3,5 3,2 
2,6 2,3 
1,8 1,5 
2,6 2,3 
1,8 1,5 
2,5 2,2 
2,5 2,2 
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Tulltariffposition 

43. Kapitel, positionerna 43.02--04 ...................... . 
44. Kapitel, positionerna 44.06-21 ...................... . 
45. Kapitel, positionerna 45.03--04 ...................... . 
46. Kapitel .................................................... . 
48. Kapitel, positionerna 48.02-11 ...................... . 

48.12-14 ...................... . 
48.15-16 ...................... . 
48.17-19 ...................... . 
48.20--21 ...................... . 
48.22-23 ······················· 

49. Kapitel .................................................... . 
50. Kapitel, positionerna 50.06--07 ...................... . 
51. Kapitel, positionerna 51.09-13 ...................... . 
52. Kapitel, positionerna 52.07-12 ...................... . 
53. Kapitel, positionerna 53.06-11 ...................... . 
54. Kapitel, positionerna 54.01 ........................... . 

54.04--05 ...................... . 
54.06--08 ...................... . 

55. Kapitel, positionerna 55.08 ........................... . 
55.11-16 ......... ······· ...... . 

56. Kapitel .................................................... . 
57. Kapitel .................................................... . 
58. Kapitel .................................................... . 
59. Kapitel, positionerna 59.03-10 ...................... . 
60. Kapitel .................................................... . 
61. Kapitel , ................................................... . 
62. Kapitel .................................................... . 
63. Kapitel, positionerna 63.01--08 ...................... . 

63.09-10 ...................... . 
64. Kapitel, positionerna 64.01--02 ...................... . 

64.03--06 ...................... . 
65. Kapitel .................................................... . 
66. Kapit«l .................................................... . 
67. Kapitel .................................................... . 
68. Kapitel .................................................... . 
69. Kapitel, positionerna 69.01--08 ...................... . 

70. Kapitel, positionerna 
71. Kapitel, positionerna 

73. Kapitel, positionerna 

74. Kapitel, positionerna 

76. Kapitel, positionerna 

69.09-14 ...................... . 
70.03-20 ...................... . 
71.01--05 ...................... . 
71.06-12 ...................... . 
71.13-17 ...................... . 
73.01--07 ...................... . 
73.08-24 ······················· 
73.25-26 ...................... . 
74.07--09 ······················· 
74.10 ........... ········ ........ . 
74.11 ........................... . 
74.12-18 ...................... . 
74.19 ........................... . 
76.04 ···························· 
76.06--08 ······················· 

Utjämningsskatt % av förtullningsvärdet 
fr.o.m. 1.1.1991 fr.o.m. 1.10.1991 

2,5 
2,7 
2,4 
1,8 
3,2 
2,4 
1,5 
2,4 
2,5 
2,4 
2,8 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
2,6 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,4 
1,5 
1,4 
1,8 
1,5 
1,4 
1,5 
1,5 
3,5 
3,5 
1,8 
1,8 
1,5 
3,0 
1,5 
2,8 
2,2 
2,8 
3,0 
2,2 
3,0 
2,2 
3,0 
3,0 
3,0 

2,2 
2,4 
2,1 
1,5 
2,9 
2,1 
1,2 
2,1 
2,2 
2,1 
2,5 
1,2 
1,2 
1,2 
1,2 
1,2 
2,3 
1,2 
1,2 
1,2 
1,2 
1,2 
1,2 
1,2 
1,2 
1,2 
1,1 
1,2 
1,1 
1,5 
1,2 
1,1 
1,2 
1,2 
3,2 
3,2 
1,5 
1,5 
1,2 
2,7 
1,2 
2,5 
1,9 
2,5 
2,7 
1,9 
2,7 
1,9 
2,7 
2,7 
2,7 
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Tulltariffposition 

76009-15 00 Ooooo o Ooooooooooo 0000 
76016 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

790 Kapitel, positionen 79007 .... o ........ o ............ .. 

80. Kapitel, positionen 80.07 ...................... o ••••• 

82. Kapitel .................................................... . 
83. Kapitel o •••••••••••••••••••••••••••• o ••••••••••• o ••••••••••• 

84. Kapitel, positionerna 84.02-04 ...................... . 

85. Kapitel, positionerna 

86. Kapitel, positionerna 

87. Kapitel, positionerna 

88. Kapitel, andra än till po­
sitionerna 88.02.30 och 
88.02.40 hänförliga flyg­
maskiner använda i in­
hemsk linjetrafik eller i 
yrkesmässig internatio-

84.06--09 ...................... . 
84.11-37 ...................... . 
84.46--48 ....... o ••••••••••••••• 

84.50-53 ...................... . 
84.67-74 ...................... . 
84.76 ···························· 
84.79 oooooooooooooooooooooooooooo 

84.81-83 . ············· o••······ 
84.84 ........................... . 
84.85 ........... ················· 
85.01-07 ......... ····••o••• •••• 

85.08 .................. 00 ....... . 
85.09-11 ...................... . 
85.12-15 ...................... . 
85.16-31 ..................... .. 
85.32-33 ...................... . 
85.35-44 ...................... . 
85.45--47 ...................... . 
85.48 ........................... . 
86.01-08 ..................... .. 
86.09 ·····••o••·················· 
87.01 ........................... . 
87.02-10 .. ······· ............. . 
87.11-15 ...................... . 
87.16 ........................... . 

nell trafik .................. o ••••••••••••••••••••••••••••••• 

89. Kapitel, positionerna 89003-08 .......... o •••••••••••• 

90. Kapitel .............................................. o •••• o. 

91. Kapitel, positionerna 91.04-07 ...................... . 

92. Kapitel, positionerna 
93. Kapitel, positionerna 

94. Kapitel, positionerna 

91.09-10 ..................... .. 
91.12-14 ...................... . 
92.01-09 ...................... . 
93.01-03 ...................... . 
93.04 ··················••o••····· 
93.05 ................ ooooooooo ••• 

93.06 ···························· 
93.07 ···························· 
94.01 . o •••••••••••••••••••••••••• 

7 

Utjämningsskatt % av förtullningsvärdet 
frooomo 1.1.1991 frooomo 1.1001991 

2,2 
3,0 
3,0 
2,2 
2,2 
2,2 
2,2 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
2,2 
1,9 
1,6 
1,9 
1,0 
1,6 
1,0 
1,6 
1,6 
1,8 
1,6 
2,2 
1,8 
1,9 
1,8 
2,2 
1,8 

2,2 
2,0 
2,1 
2,1 
2,1 
2,1 
1,5 
1,9 
1,5 
1,9 
2,0 
1,5 
1,8 

1,9 
2,7 
2,7 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,6 
1,6 
1,6 
1,6 
1,6 
1,6 
1,6 
1,6 
1,6 
1,6 
1,3 
1,6 
0,7 
1,3 
0,7 
1,3 
1,3 
1,5 
1,3 
1,9 
1,5 
1,6 
1,5 
1,9 
1,5 

1,9 
1,7 
1,8 
1,8 
1,8 
1,8 
1,2 
1,6 
1,2 
1,6 
1,7 
1,2 
1,5 
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Tulltariffposition 

94.02 ···························· 
94.03-05 ······················· 
94.06 ........................... . 

95. Kapitel .................................................... . 
96. Kapitel, positionerna 96.01-03 ...................... . 

96.04 ···························· 
96.05 ···························· 
96.06 ···························· 
96.07-16 ...................... . 
96.17 ........................... . 
96.18 ........................... . 

Utjämningsskatt % av förtullningsvärdet 
fr.o.m. 1.1.1991 fr.o.m. 1.10.1991 

2,1 
1,8 
2,4 
1,5 
1,5 
2,2 
1,5 
1,8 
1,5 
2,2 
1,5 

1,8 
1,5 
2,1 
1,2 
1,2 
1,9 
1,2 
1,5 
1,2 
1,9 
1,2 
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Bilaga till propositionen 

Lag 
om ändring av lagen om utjämningsskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 23 december 1971 om utjämningsskatt den till lagen fogade skattetabellen, 

5 § 2 punkten och 6 § l mom., 
dessa lagrum sådana de lyder, 5 § 2 punkten i lag av den 16 december 1983 (980/83) och den 

till lagen fogade skattetabellen samt 6 § l mom. i lag av den 21 december 1990 (1163/90) som 
följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

5§ 
Befriade från utjämningskatt är: 

2) varor och hjälpmaterial, om dessa eller 
likadana utländska eller finska varor bevisligen 
används vid framställning, annan behandling 
eller emballering av exportvara, under förut­
sättning att skattefriheten inte medför olägenhet 
för den inhemska produktionen; samt 

6§ 
Råvaror, produktionsförnödenheter och in­

vesteringsvaror som skall användas av indust­
rin är befriade från utjämningsskatt, om skat­
tefriheten inte medför olägenhet för den inhems­
ka produktionen. Tullstyrelsen beviljar på an­
sökan som inom två efter förtullningsdagen har 
gjorts av importören befrielse från utjämnings­
skatt på ovan nämnda varor, om det visas att 
skattefriheten gagnar industrin i fråga. Tullsty­
relsen fastställer också en förteckning över de 
varor som på ovan nämnda grunder beviljas 
befrielse från utjämningsskatt utan ansökan. 

2 310946K 

2) varor, hjälpmaterial, om dessa eller lika­
dana utländska eller finska varor bevisligen 
används vid framställning, annan behandling 
eller emballering av exportvara, samt 

6 § 
Råvaror, produktionsförnödenheter och in­

vesteringsvaror som skall användas av indust­
rin är befriade från utjämningsskatt. Tullstyrel­
sen beviljar på ansökan som inom två år gjorts 
av importören befrielse från utjämningsskatt på 
ovan avsedda varor, förutsatt att skattefriheten 
påvisas gagna industrin i fråga. Tullstyrelsen 
fastställer också en förtekning över de varor 
som på ovan nämnda grunder beviljas befrielse 
från utjämningsskatt utan ansökan. 

Denna lag träder i kraft den l juli 1991. 5 och 
6 §§ i denna lag tillämpas på varor som utläm­
nas från tullkontroll den l juli 1991 eller 
därefter. 
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